
COMUNE DI VALGUARNERA
( Provincia dì Enna )

ORDINANZA SINDACALE N.

OGGETTO Chiusura al traffico veicolare di alcune vie e piazze cittadine in occasione delle
rappresentazioni religiose per la Santa Pasqua - Anno 2014

IL SINDACO

Vista l'istanza prodotta il 04/04/2014, dall'Associazione socio culturale "Aretè-Valguarnera", assunta al n.
4683 del prot. generale,con la quale, in occasione della festività della Santa Pasqua , organizza la
rappresentazione sacra della "Passio Christi" itinerante che si svolgerà giorno 20 aprile 2014 dalle ore 20.00
alle ore 22.00 circa, che interesserà con il suo itinerario la percorrenza di alcune vie;

Considerato che per le manifestazioni religiose, che avranno inizio alcuni giorni prima della ricorrenza della
Santa Pasqua, necessità meglio disciplinare la circolazione stradale all'interno del centro abitato, e
precisamente Piazza delia
Repubblica (tratto compreso tra via Archimede e via Roma) via Garibaldi (tratto compreso tra via C. Treves e
Piazza San Giuseppe) Piazza San Giuseppe (tratto compreso tra vìa Zara e Piazza Garibaldi) Piazza Col.
Tuttobene (tratto compreso tra via S. Arena e via S. Francesco);

Visto il T.U. sulla circolazione stradale approvato con D.L.gs 30/04/1992 n.285 modificato ed integrato con
Legge 120/010;

Visto il relativo regolamento di esecuzione al C.d.S D.P.R. 16/12/1992 n.495.

Visto l'Ordinamento Amministrativo degli Enti Locali vigenti nella Regione Siciliana; di cui alla
L.R.15.03.1963n.l6.

O R D I N A

Piazza della Repubblica giorno 18 aprile, dalle ore 08:00 alle ore 24.00, giorno 20 aprile 2014 dalle ore
08,00 alle ore 14.00 e dalle ore 19.00 alìe ore 24.00 (tratto compreso tra via Archimede e via Roma) è vietata
la sosta ed il transito di tutti i veicoli di qualsiasi tipo e natura;

Via Garibaldi giorno 18 aprile 2014, dalle ore 08.00 alle ore 24.00 (tratto compreso tra via C. Treves e
Piazza Garibaldi) è vietata la sosta ed il transito di tutti i veicoli di qualsiasi tipo e natura;

Via Garibaldi giorno 20 aprile 2014, dalle ore 08.00 alle ore 14.00 (tratto compreso tra via C. Treves e via
Ricasolì) è vietata la sosta ed il transito di tutti i veicoli di qualsiasi tipo e natura;

Piazza S. Giuseppe giorno 20 aprile 2014, dalle ore 19.00 aììe ore 24.00 (tratto compreso tra via Zara e
Piazza Garibaldi) è vietata la sosta ed il transito di tutti i veicoli di qualsiasi tipo e natura;



Piazza Col. Tuttobene giorno 20 aprile 2014, dalle ore 18.00 alìe ore 24.00 ( tratto compreso tra via S. Arena
e via San Francesco) è vietata la sosta ed il transito di tutti i veicoli di qualsiasi tipo.e natura;

Nei confronti dei contravventori, saranno applicate le sanzioni Amministrative previste dalle vigenti
disposizioni di Legge.-
La Polizia Municipale, gli Agenti della Forza Pubblica e l'Ufficio Tecnico comunale sono incaricati della
esecuzione della presente Ordinanza.-

Avverso, il presente provvedimento è ammesso ricorso entro 60 giorni al Ministero dei lavori Pubblici
secondo le formalità di cui aU'art 74 del Regolamento per l'esecuzione e attivazione del Codice' della
Strada (D.P.R. 16.09.1996) n. 610 e/o agli organi giurisdizionali competenti.

I1S
Sebasti;


